Quidam Judæi, commoverunt itaque plebem, et seniores, et scribas, et rapuerunt Stephanum; et statuentes duos falsos testes contra eum, lapidauerunt eum. Ibid. vi, 12; vii, 57.

Misit Herodes rex manus, ut affligeret quasdam de Ecclesia. Occidit autem Jacobum fratrem Joannis gladio. Ibid. xii, 1.

Judæi autem concitauerunt mulieres religiosas et honestas, et primos civitatis, et excitauerunt persecutionem in Paulum et Barnabam, et eiecerunt eos de finibus suis. Ibid. xiii, 50.

Cum Paulus et Barnabas essent Lystri in civitate ita honorati, ut illis homines isti quasi diis sacrificare voluerint, supervenerunt quidam Judæi, et persuasis turbis, lapidantes Paulum, traxerunt extra civitatem, existimantes, eum mortuum esse. Ibid. xiv, 10.

Quidam quæstuarii ducentes mulierem quamdam pythionissam, a qua dæmonium Paulus eiecerat, ita concitaverunt principes et magistratus de civitate Philippis, ut Paulus et Silas socius ejus jussi sint eadi, et in carcerem mitti, et pedes eorum ligno adstringi. Act. xvi, 19.

Oppressores pauperum a Deo puniuntur.— Non facias violentiam pauperi quia pauper est: neque conteras egenum in porta: quia judicavit Dominus causam ejus, et confidet eos, qui confixerunt animam ejus. Prov. xxii, 22.

TITULUS XX.

OPUS. Vide et VIRTUS.—Sumitur et pro operis vel mercenarii mercede, et pro premio.— Non morabitur opus mercenarii tui apud te usque mane. Lev. xix, 13.

Quia ego Dominus diligens judicium, et odio habens rapinam in holocausto: et dabo opus eorum in veritate, etc. Isa. lxi, 8.

Omnes enim nos manifestari oportet ante

(Anotinaron al pueblo, irritaron á los ancianos y escribas algunos judios y con ayuda de dos falsos testigos apedrearon á San Esteban diácono. Ap. cap. vi, v. 12; cap. vii, v. 57.)

El rey Herodes envió tropas para maltratar algunos de la Iglesia. Mató á cuchillo á Santiago, hermano de Juan. Ap. cap. xii, v. 1 y 2.

Mas los judíos concitaron á algunas mujeres devotas é ilustres y á los principales de la ciudad y movieron una persecucion contra Pablo y Bernabé: y los echaron de sus términos. Ap. cap. xiii, v. 50.

(Cuando San Pablo y San Bernabé se veian honrados en la ciudad de Lystria hasta el punto de haber intentado sus habitantes ofrecerles sacrificios, como á dioses, llegaron algunos judios, sedujeron á las turbas para que apedreasen á San Pablo y le arrojaron por muerto extramuros. Ap. cap. xiv, v. 10.)

(Exasperados los dueños de la jóven pytonisa, de quien San Pablo arrojó el espíritu maligno, por haberles privado del luero que con la posesa hacian, incitaron á las autoridades y gente principal de Philipos, para que mandasen azotar al Apóstel y sus compañeros, como así se ejecutó, encarcelandoles luego y poniéndoles en el cepo. Apos. cap. xvi.)

OPRESORES de los pobres Dios les castiga.— No hagas violencia al pobre, porque es pobre; ni quebrantes al necesitado en la puerta; porque el Señor juzgará su causa, y traspasará á los que le traspasaron el alma. Prov. cap. xxii, v. 22 y 23. Am. cap. v, v. 11.

TITULO XX.

OBRAS buenas. VIRTUD, BUENOS, SANTOS, JUSTOS.—No estará detenido en tu poder el trabajo de tu jornalero hasta el dia de mañana. Lev. cap. xix, v. 13.

Yo soy el Señor, que amo la justicia, y que aborrezco holocaustos de rapina: y dará la obra de ellos en verdad, etc. Isa. cap. lxi, v. 8.

Es necesario que todos nosotros seamos

tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum. ii, Cor. v, 10.

Scientes, quoniam unusquisque, quodcumque fecerit bonum, hoc recipiet á Domino. Ephes. vi, 8.

Beati mortui qui in Domino moriuntur; amodo jam dicit spiritus, ut requiescant a laboribus suis; opera enim illorum sequuntur illos. Apoc. xiv, 13.

Opera bona.—Qua propter fratres magis satagite, ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciatis. ii, Petr. i, 11.

Omnis, qui in eo manet, non peccat: et omnis, qui peccat non vidit eum, nec cognovit eum. i, Joan iii, 6.

Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non facit: quoniam semen ipsius in eo manet, et non potest peccare, quoniam ex Deo, natus est. Ibid. 9.

Scimus, quia omnis qui natus est ex Deo, non peccat; sed generatio Dei conservat eum, et malignus non tangit eum. Ibid. v, 18.

Cui exprobrasti, et quem blasphemasti, et super quem exaltasti vocem, et levasti altitudinem oculorum tuorum? Ad sanctum Israel. Isa. xxxvii, 23.

Et bellabunt adversum te et non prevalebunt, quia ego tecum sum, ait Dominus, ut liberem te. Jer. i, 19.

O Sion, fuge quia habitas apud filiam Babylonis: quia hæc dicit Dominus exercituum: Post gloriam misit me ad gentes quæ spoliaverunt vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei. Zach. ii, 7.

Amen dico vobis, quamdiu fecisti uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis. Matth. xxv, 40.

Sic autem peccantes in fratres, et percu-

puestos ante el tribunal de Cristo, para que cada uno reciba segun lo que ha hecho, ó bueno, ó malo, estando en el propio cuerpo. Pab. Ep. ii. Cor. cap. v, v. 10.

Cada uno recibirá del Señor aquel bien ó mal que hiciere. Pab. Ep. Efes. cap. vi, v. 8.

Bienaventurados los muertos que mueren en el Señor. Desde hoy más dice el Espíritu, que descansan de sus trabajos; porque las obras de ellos los siguen. Apoc. cap. xiv, v. 13.

OBRAS buenas.—Por tanto, hermanos míos, sed muy solícitos para hacer cierta vuestra vocation y eleccion por las buenas obras. Ped. Ep. ii, cap. i, v. 11.